
Kupní smlouva 

uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

Článek I. 

Smluvní strany 

Objednatel: 

Název firmy: 

Sídlo: 

Identifikační číslo: 

Zastoupena: 

Kontaktní osoba: 

Telefon: 

E-mail: 

Správa a údržba silnic Slovácká, s. r. o. 

Jarošov 514, 686 11 Uherské Hradiště 

269 13 216 

Ing. Rostislavem Buchtíkem, jednatel 

Ing. Rostislav Buchtík 

 

dále jen kupující. 

Dodavatel: 

Název firmy: Knaifl stavební stroje, s.r.o. 

Sídlo: Libušina třída 906/11, 623 00 Brno 

Identifikační číslo: 26980070 

Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 1 

Zastoupena: Petrem Knaiflem, jednatelem 

Kontaktní osoba:    Petr Knaifl, jednatel 

Telefon:  

E-mail:  

dále jen prodávající. 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je dodávka 1 ks silničního finišeru (dále jen „stroj“) za 

podmínek stanovených touto smlouvou. Stroj je blíže specifikován v příloze č. 1, která 

je nedílnou součástí této smlouvy. Stroj musí splňovat požadavky uvedené v zadávací 

dokumentaci VZ/2017/3/01, části 2. Technické podmínky. 

2.2. Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu stroj v jakosti a takovým způsobem, jak 

je stanoveno touto smlouvou a převede na kupujícího vlastnické právo. Kupující se 

zavazuje dodávku převzít a uhradit v souladu s čl. IV této smlouvy kupní cenu. 



Článek III. 

Dodací podmínky 

3.1. Stroj bude dodán do 31. 7. 2017 s tím, že předpokládaný termín uzavření kupní 

smlouvy je do 11.4. 2017. 

3.2.0 přesném termínu dodání bude prodávající informovat kupujícího v týdenním 

předstihu. 

3.3. Stroj bude předán v sídle kupujícího - Jarošov č. 514, 686 11 Uherské Hradiště. 

3.4. V případě, že kupující neoprávněně odmítne převzít objednaný stroj, bude prodávající 

dle svého uvážení oprávněn skladovat stroj na riziko a náklady kupujícího. V takovém 

případě je kupující povinen zaplatit skladné a jakékoliv dodatečně vzniklé přepravní 

náklady. 

3.5. Přechod vlastnictví na kupujícího nastává okamžikem předání stroje v místě dodání a 

podpisem dodacího listu kupujícím a předávacího protokolu oběma smluvními 

stranami. 

3.6. Kupující je povinen zkontrolovat stroj při jeho předávání prodávajícím co do jeho 

kvality, zda odpovídá specifikacím uvedeným v příloze č. 1 této smlouvy a zjistit 

případné závady a poškození stroje. O kontrole vyhotoví kupující s prodávajícím 

písemný protokol o předání a převzetí stroje, který podepíší zástupci obou 

zúčastněných stran. V protokolu musí být zapsány případné zjištěné vady a poškození 

stroje a termíny jejich odstranění prodávajícím. Protokol bude vyhotoven ve dvou 

stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

3.7. Zjištěné případné závady a poškození mohou být důvodem k nepřevzetí stroje 

kupujícím až do doby jejich úplného odstranění prodávajícím. 

3.8. Prodávající je povinen současně s předáním stroje předat kupujícímu písemný návod 

na užívání a údržbu stroje v českém jazyce. 

Článek IV. 
Kupní cena 

4.1. Kupní cena za dodávku stroje je v celkové výši ...3 350 000,- Kč bez DPH. Rozpis 

ceny je popsán v příloze č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

4.2. Cena obsahuje veškeré náklady nutné k úplné a řádné dodávce stroje do místa plnění a 

obsahuje předpokládané cenové vlivy v čase plnění. 

4.3. Ke kupní ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty. Prodávající odpovídá za to, že 

sazba daně je stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

4.4. Kupní cena je splatná v korunách českých. 

4.5. Forma úhrady ceny stroje: bezhotovostně, na základě daňového dokladu - faktury, 

kterou vystaví prodávající k termínu dodání stroje. Faktura na stroj bude uhrazena ve 

dvou splátkách: 1. splátka: 50 % z celkové kupní ceny - splatnost 14 dnů, 

2. splátka: 50 % z celkové kupní ceny - splatnost 60 dnů. 

4.6. V případě prodlení s platbou je prodávající oprávněn požadovat a kupující je povinen 

zaplatit úroky z prodlení, ve výši 0,05% z dlužné částky včetně DPH za každý den 

prodlení. 



Článek V. 
Záruka a reklamace 

5.1. Prodávající zaručuje, že stroj bude v době předání odpovídat co do jakosti a provedení 

specifikacím uvedeným v příloze č. 1 této smlouvy. 

5.2. Prodávající poskytuje dále na stroj záruku v délce 24 měsíců ode dne předání stroje. 

5.3. Prodávající přijme reklamace týkající se kvality pouze za předpokladu splnění 

podmínek uvedených v návodu na obsluhu a dále za předpokladu provedení 

garančních prohlídek dle pokynů výrobce, dále za předpokladu, že závady nejsou 

způsobeny nepřiměřeným opotřebením, opomenutím či zanedbáním, nesprávným 

používáním nebo nesprávnou úpravou, údržbou či servisem. 

5.4. Kupující v případě reklamace řádně vyplní reklamační dokumenty, které neprodleně 

doručí prodávajícímu. Prodávající rozhodne o reklamaci nejpozději do tří pracovních 

dnů od jejího uplatnění. Do této doby se nezapočítává doba přiměřená k odbornému 

posouzení vady. Reklamace musí být vyřízena bez zbytečného odkladu, nejpozději do 

30 dnů ode dne uplatnění reklamace, pokud se prodávající s kupujícím nedohodnou na 

delší lhůtě. 

5.5. Prokazatelné náklady vzniklé kupujícímu s uplatněním oprávněné odpovědnosti za 

vady či záruky nese prodávající. 

VI. 
Smluvní sankce 

6.1. Prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za 

každý započatý den prodlení s dodáním stroje. 

6.2. Prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za 

každý den prodlení s odstraněním reklamované vady. 

6.3. Smluvní pokuty sjednané v tomto článku jsou splatné na základě vystavené faktury se 

splatností 14 dnů od doručení straně, která je povinna smluvní pokutu hradit. 

VII. 

Skončení smlouvy 

7.1. Kupující může od smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení 

zhotovitelem. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména: 

vady zboží, tj. je opakovaně dodáno zboží, které je v rozporu se sjednanou jakostí, 

prodlení s plněním byť i části dodávky o více než 5 kalendářních dní, zahájení 

insolvenčního řízení, ve kterém je prodávající v postavení dlužníka, zjistí-li se, že 

v nabídce prodávajícího k související veřejné zakázce byly uvedeny nepravdivé 

údaje, 

z důvodů uvedených v ust. § 223 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek 

7.2. Prodávající může od smlouvy odstoupit v následujících případech: 

zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je kupující v postavení dlužníka, 

prodlení kupujícího s úhradou faktur o více než 90 dnů. 

7.3. Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní 

straně. 



 

 

7.4. Odstoupením od smlouvy nezanikají již vzniklé sankční povinnosti stran. 
7.5. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

8.1. 

8.2. 

8.3. 

8.4. 

8.5. 

8.6. 

8.7. 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma 

smluvními stranami. 

V případě, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její 

převzetí znemožní, se má za to, že písemnost byla doručena. 

Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého 

oprávnění zastupovat smluvní stranou. 

Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, o registru smluv. Smlouvu bude zveřejňovat kupující. 

Prodávající neoznačil žádná data za citlivá. 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu a každá smluvní strana obdrží jeden. 

Tato smlouvaje uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou. 

Nedílnou součástí této smlouvy je: 

Příloha č. 1 - Technická specifikace 

Příloha č. 2 - Rozpis ceny 

V Uh. Hradišti dne 

Petr Knaifl 

jednatel 

Ing. Rostislav Buchtík 

jednatel 


